
 

 

 

Агенда  
 

за прва работилница за изработка на Акциски план за интеграција на 
образование за одржлив развој и едукација за климатски промени во 

образованието 
 

Дата: 18.06.2024 
Локација: Скопје, простории на ГИЗ 

 
 
 
09.00 - 09.30 
 

Регистрација на учесниците 

09.30 - 10.10  
 

Вовед во активноста, претставување на учесниците и агендата 
Г-дин Даниел Јосифовски, советник, ГИЗ 
 

10.10 - 10.50  Претставување на сознанијата од Извештајот за добри практики 
(домашни и меѓународни), недостатоци во политиките и препораки за 
поголемо интегрирање на образованието за одржлив развој и 
образованието за климатски промени во образованиот систем во 
државата (основно образование, средно (вклучувајки и стручно) 
образование, високо образовани и образование на возрасни 
 
Проф. д-р Радмил Поленаковиќ, национален консултант 
 

10.50 – 11.20 Кратка кафе пауза 
 

11.20 – 12.00 Дискусија и добивање инпут од членовите на работната група според 
темплејтот за акцискиот план 
 
Отворена дискусија ќе ја води Проф. д-р Радмил Поленаковиќ, 
национален консултант 
 

12.00 – 12.40 Дискусија за потребите и предлог мерките и утврдување на приоритети 
- Сите учесници 
 

12.40 - 13.00 Заклучоци и следни чекори 
Г-дин Даниел Јосифовски, советник 
 

 
  
  



 

 

 

Agenda 
 

For the first workshop on development of the Action Plan for integration of the 
education for sustainable development and climate change mainstreaming into the 

primary and secondary (including VET), higher and adult education 
 

Date: 18.06.2024 
Location: Skopje, GIZ premises 

 
 
 

09.00 - 09.30 
 

Arrival and registration of participants 

09.30 - 10.10  
 

Introduction to the activity, participants, and the agenda 
Mr. Daniel Josifovski, Advisor, GIZ 
 

10.10 - 10.50  Presentation of the findings from the assessment Report on the assess best 
practices, policy gaps and develop recommendations for the integration of 
education for sustainable development and climate change (and their 
intersection with SDGs) in primary and secondary education (including VET), 
and higher education. 
Mr. Radmil Polenakovikj National Consultant  
 

10.50 – 11.20 Short coffee break 
 

11.20 – 12.00 Review and discussion of received inputs on the template for the action plan 
from the members of the working group. 
Open discussion facilitated by Mr. Radmil Polenakovikj National Consultant 
 

12.00 – 12.40 Discussion on the needs and proposed measures 
All representatives 
 

12.40 - 13.00 Further steps and way forward on the Action Plan development 
Mr. Daniel Josifovski, Advisor, GIZ 

 
 
 


